ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2018 г. N 666

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЯ N 7 И 10 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в приложения N 7 и 10 к

государственной программе Российской

Федерации "Развитие физической культуры и

спорта", утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 15

апреля 2014 г. N 302 "Об утверждении

государственной программы Российской

Федерации "Развитие физической культуры и

спорта" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 18, ст. 2151; 2015, N 31, ст.

4688; 2016, N 24, ст. 3525; 2017, N 22, ст. 3168; N

50, ст. 7630; N 52, ст. 8133; 2018, N 15, ст. 2122).

2. Признать утратившими силу абзацы пятый и

шестой подпункта "в" и подпункт "ж" пункта 2

изменений, которые вносятся в государственную

программу Российской Федерации "Развитие

физической культуры и спорта", утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 мая 2017 г. N 613 "О внесении

изменений в государственную программу

Российской Федерации "Развитие физической

культуры и спорта" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 22, ст. 3168).

3. Признать утратившими силу подпункты "в" и "г"

пункта 1 изменений, которые вносятся в

приложение N 7 к государственной программе

Российской Федерации "Развитие физической

культуры и спорта", утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 декабря 2017 г. N 1471 "О

внесении изменений в приложение N 7 к

государственной программе Российской

Федерации "Развитие физической культуры и

спорта" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 50, ст. 7630).

4. Подпункт "д" пункта 1 изменений,

утвержденных настоящим постановлением,

вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 июня 2018 г. N 666

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЯ N 7 И 10 К

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА"

1. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 25.01.2019 N 40.

2. В приложении N 10 к указанной Программе:

а) подпункт "г" пункта 2 дополнить предложением

следующего содержания: "Объем

софинансирования из федерального бюджета

указанного расходного обязательства субъекта

Российской Федерации не может превышать 20

процентов субсидии.";

б) в пункте 4:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) наличие государственной программы субъекта

Российской Федерации, предусматривающей

перечни мероприятий, в целях софинансирования

которых предоставляется субсидия, и

соответствующие показатели в соответствии с

требованиями нормативных правовых актов

Российской Федерации;";

подпункт "б" дополнить словами ", в объеме,

необходимом для его исполнения, включающем

размер планируемой к предоставлению из

федерального бюджета субсидии";

подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) заключение соглашения о предоставлении

субсидии в соответствии с пунктом 10 Правил

формирования, предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2014 г. N 999 "О

формировании, предоставлении и распределении

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации".";

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Субсидии предоставляются на основании

соглашения между Министерством спорта

Российской Федерации, до которого как

получателя средств федерального бюджета

доведены лимиты бюджетных обязательств на

цели, указанные в пункте 2 настоящих Правил, и

высшим исполнительным органом

государственной власти субъекта Российской

Федерации о предоставлении субсидии,

подготавливаемого (формируемого) и

заключаемого в государственной

интегрированной информационной системе

управления общественными финансами

"Электронный бюджет", в соответствии с типовой

формой, утвержденной Министерством финансов

Российской Федерации (далее - соглашение).";

г) пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:

"9. Размер субсидии, предоставляемой бюджету i-

го субъекта Российской Федерации (Si) на цели,

указанные в пункте 2 настоящих Правил,

определяется по формуле:

,

где:

Bi - вклад i-го субъекта Российской Федерации в

подготовку спортивного резерва для спортивных

сборных команд Российской Федерации по

базовым видам спорта;

Yi - предельный уровень софинансирования

расходного обязательства субъекта Российской

Федерации из федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период,

ежегодно утверждаемый Правительством

Российской Федерации, в соответствии с пунктом

13 Правил формирования, предоставления и

распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 30

сентября 2014 г. N 999 "О формировании,

предоставлении и распределении субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации";

 - вклад субъектов Российской Федерации в

подготовку спортивного резерва для спортивных

сборных команд Российской Федерации по

базовым видам спорта;

Aфб - размер бюджетных ассигнований,

предусмотренных федеральным законом о

федеральном бюджете на соответствующий

финансовый год и плановый период, доведенных

в установленном порядке до Министерства спорта

Российской Федерации на цели, указанные в

пункте 2 настоящих Правил.

10. Вклад i-го субъекта Российской Федерации в

подготовку спортивного резерва для спортивных

сборных команд Российской Федерации по

базовым видам спорта (Bi):

для субъектов Российской Федерации,

подготовивших до 100 (включительно)

кандидатов в спортивные сборные команды

Российской Федерации по базовым видам спорта,

определяется по формуле:

;

для субъектов Российской Федерации,

подготовивших от 101 до 200 (включительно)

кандидатов в спортивные сборные команды

Российской Федерации по базовым видам спорта,

определяется по формуле:

;

для субъектов Российской Федерации,

подготовивших более 200 кандидатов в

спортивные сборные команды Российской

Федерации по базовым видам спорта,

определяется по формуле:

;

где:

Kфин - коэффициент финансового обеспечения,

равный:

для субъектов Российской Федерации,

обеспечивших финансирование организаций,

осуществляющих спортивную подготовку в

соответствии с федеральными стандартами

спортивной подготовки и программами

спортивной подготовки по базовым видам спорта,

- 1;

для иных субъектов Российской Федерации - 0,5;

Кци - коэффициент выполнения показателей

результативности использования субсидии,

равный:

для субъектов Российской Федерации,

выполнивших в отчетном году показатели

результативности использования субсидии,

предусмотренные пунктом 18 настоящих Правил,

- 1;

для иных субъектов Российской Федерации - 0,5;

N1 - количество субъектов Российской

Федерации, подготовивших до 100

(включительно) кандидатов в спортивные

сборные команды Российской Федерации по

базовым видам спорта;

N2 - количество субъектов Российской

Федерации, подготовивших от 101 до 200

(включительно) кандидатов в спортивные

сборные команды Российской Федерации по

базовым видам спорта;

N3 - количество субъектов Российской

Федерации, подготовивших более 200 кандидатов

в спортивные сборные команды Российской

Федерации по базовым видам спорта.

Количество кандидатов в спортивные сборные

команды Российской Федерации по базовым

видам спорта, подготовленных субъектом

Российской Федерации, определяется по данным

утверждаемой Федеральной службой

государственной статистики формы федерального

статистического наблюдения за деятельностью

учреждений по физической культуре и спорту в

субъектах Российской Федерации за отчетный

год.";

д) пункты 11 и 12 признать утратившими силу;

е) пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19. Порядок и условия возврата средств из

бюджетов субъектов Российской Федерации в

федеральный бюджет в случае нарушения

обязательств, предусмотренных соглашением, и

их последующее использование установлены

пунктами 16 - 18 и 22(1) Правил формирования,

предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2014 г. N 999 "О

формировании, предоставлении и распределении

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации".

В случае нецелевого использования субсидии и

(или) нарушения субъектом Российской

Федерации условий ее предоставления, в том

числе невозврата субъектом Российской

Федерации средств в федеральный бюджет в

соответствии с пунктами 16, 19 и 22(1) Правил

формирования, предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2014 г. N 999 "О

формировании, предоставлении и распределении

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации", к нему

применяются бюджетные меры принуждения,

предусмотренные бюджетным законодательством

Российской Федерации.".